administrativo nº 2022036308, firmado em 07 de março de 2023, fica com sua vigência 

prorrogada por 12 (doze) meses, ou seja, de 07/03/2024 a 07/03/2025. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Por ocasião deste aditivo, o CONTRATANTE fica responsável por remunerar a 
CONTRATADA o valor total de R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais), 
conforme tabela abaixo, autorizada pela Lei n° 4.613, de 20 de dezembro de 2023, sob a ficha 
orçamentária:   

ITEM DISCRIMINAÇÃO UNIDADE QUANTIDADE 

TOTAL ANUAL 

VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

1 Prestação de serviços de viagens de 

dejetos sanitários para limpeza de fossa